
1 
 

  

Hezký dárek 
Dne 27. ledna jsem na stránkách Facebooku zaznamenala 
příspěvek paní Petry Sglundové, která pracuje na infekčním 
oddělení Slezské nemocnice v Opavě.  
 
„Moc bychom chtěly poděkovat DĚTEM, pí učitelkám, 
maminkám a babičkám Mateřské školy Neplachovice za 
nádherné překvapení. Slovy nelze vyjádřit, co to pro nás 
znamená. Jste báječní, moc si vážíme, že na Nás myslíte děkuji 
všem za kolektiv infekce “. 
 
K těmto milým slovům byly přiloženy i fotografie sestřiček, které 
si rozbalují dárky. 
Moc mě toto gesto potěšilo a jsem moc ráda, že máme tak 
šikovné děti a rodiče, ale hlavně vedení naší mateřské školy, 
kteří si v této nelehké době našli čas a podpořili vytížené 
zdravotníky.  
                                                                                    Dana Schreierová 

OÚ Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice 
úřední hodiny: Po, St 7:00 – 11:30   12:00 – 17:00 
tel.: 553 662 221 
e-mail: podatelna@neplachovice.cz 
http: //www.neplachovice.cz 

02/21 
 
28. 02. 2021 

 
 

mailto:podatelna@neplachovice.cz


2 
 

Informace ze 17. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 15. února 2021  
Zastupitelstvo obce na svém zasedání schválilo čerpání rozpočtu k 31. 12. 2020; 
závěrečnou inventarizační zprávu k inventarizaci majetku k 31. 12. 2020; jako přísedícího 
okresního soudu v Opavě na období 2021 – 2025 pana Jiřího Richtu; bezúplatný převod 
kapličky od manželů Vladařových; zahájení přípravy výběrového řízení na dodavatele 
stavby „Zahrada a hřiště Základní školy a Mateřské školy Neplachovice“; neprodat 
pozemky p. č. 1156, 1159, 1161, 1163 ve vlastnictví obce do doby vyjasnění stavebního 
záměru. 
 

Nabídka obce – sčítání lidu 
Pokud někdo z vás, hlavně starších občanů, nebude mít ve svém okolí nikoho, kdo by 
provedl vaši registraci ke sčítání lidu prostřednictvím on-line formuláře přes internet, 
obraťte se na náš úřad. I když nyní pracujeme v omezeném provozu, dohodneme se 
s vámi na termínu vaší návštěvy na našem úřadě a pomůžeme vám vše potřebné vyplnit. 
                                                                                                                                 Dana Schreierová 

Informace o plánovaném přerušení dodávky elektřiny 
9. 3. 2021 od 9.00 do 15.00 hodin 
Cihelní – parcela č. 588/30 
Černý chodník – 35, 96, 99, 104, 106, 110, 113, 114, 132, 214, 240 
Květinová – 119, 125, 127, 128, 141, 142, 144, 145, 146, 147, 148, 180 
Loděnická – 115, 167 
Opavská – 100, parc. č. 821 
Školní – 134, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 160, 207, 219, 9007 
Zámecká – 101, 112, 116, 117, 124, 143, 149, 150, 189, 190, 208, 210, 215 
 

Gynekologická ambulance Vitalii Smetanskyi (www.gynekologie-smetanskyi.cz) 

Změna ordinačních hodin od 1. března: 
Pondělí                                 15:30 - 18:00 
Středa    7:00 - 12:00         12:30 - 17:00 
Registrace pacientek:  
Tel.  558 362 198     
Mob. 604 902 153 
 

Poděkování 
Děkujeme panu Petru Doleželovi za osvětlení a údržbu ledové plochy na Herličce. 
Už se těšíme na příští sezonu. 
                                                                                                         bruslařky a bruslaři z Neplachovic 
 
Redakční rada: 
Sylva Dufková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 
Příští uzávěrka zpravodaje bude: 24. 3. 2021 

http://www.neplachovice.cz/


3 
 

Maškarní karneval plný princů a princezen 
Letošní maškarní karneval se nesl v duchu spanilých princezen, statečných princů a rytířů. 
Princezny se přesvědčily, že princové nejsou vždy jen „na draka“, ale umějí být galantní, 
zvládnou požádat svou vyvolenou o ruku a také o tanec. Princezny na oplátku ukázaly, že 
nejsou nafoukané a umějí být statečné. Kromě tance, smíchu a pohádkových úkolů čekala 
v závěru na děti tombola. Velké poděkování patří rodičům, protože všechny masky byly 
opravdu nádherné a kluci s děvčátky si karnevalu užili v plném nasazení. 

 

 

https://www.msneplachovice.cz/2021/02/09/1096/


4 
 

Masopustní pozdravení 
Ani letos jsme nezapomněli na naše seniory z „klubu paní Jany Čechové“. Kluci a děvčátka 
jim vytvořili malé masopustní přáníčko a do košíčku přidali něco k zakousnutí.  Děkujeme 
paní Janě Čechové a paní Janě Peštukové, které v rámci zdravotní vycházky všechny 
balíčky s naším pozdravením předaly. 
Po týdnu nás ve školce čekalo milé překvapení. Byly to napečené dobroty a pytlíček 
s penízky, které využijeme třeba na výlet nebo skákací hrad ve školce. Všem seniorům 
moc a moc děkujeme a těšíme se na další akce. 

 
 

 

https://www.msneplachovice.cz/2021/02/14/masopustni-pozdraveni/


5 
 

Zimní tvoření 
Přestože paní Zima na sebe nechala dost dlouho čekat, zkoušeli jsme si zimní atmosféru 
alespoň trošku přiblížit. Zimní tvoření, nejen ze sněhu, se dětem líbí, a tak si kluci 
a děvčátka svými výrobky alespoň vyzdobili mateřskou školu. Při první, sice slabší 
sněhové nadílce, využily děti k nápaditým sněhovým stavbám opravdu každý centimetr 
sněhové pokrývky.                                                         Lenka Gorčicová                                             

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.msneplachovice.cz/2021/02/14/zimni-tvoreni/


6 
 

 
    
 
 



7 
 

Leták – sčítání lidu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

Leták – sčítání lidu 


